
Jubilejní Masarykova základní a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace 

PROVOZNÍ ŘÁD 

Mateřská škola Třinec – U splavu 547, 73961, tel.: 778 719 666 

  

1. Údaje o zařízení: 

 

Zřizovatel školy:   Město Třinec, Jablunkovská 160, 73961, Třinec 

IČO:    00 297 313 

Vedoucí učitelka:  Hana Turoňová 

Typ:    jednotřídní, s celodenní péčí, součást Jubilejní Masarykovy 

základní a mateřské školy, Třinec, příspěvková organizace 

Stanovená kapacita:  28 dětí 

Provozní doba:   6:00 – 16:00 

Aktivity MŠ:   společné odpolední besídky s programem dětí pro rodiče, 

křesťanská půlhodinka, plavecká škola, spolupráce 

s divadlem Bajka, pasování školáků aj. 

 

2. Režimové požadavky: 

 

Nástup dětí: 

 

 běžně 6:00 – 8:00 hod., po dohodě s rodiči je nástup možný kdykoli během dne. 

 

Spontánní hra: 

 

 dbáme na dostatečný prostor pro hry a činnosti dětí (při scházení dětí, při nepříznivém 

počasí v době pobytu venku, před odchodem dětí z MŠ, při pobytu venku). 

 

Pohybové aktivity: 

 

 pohybová chvilka – před ranní svačinou formou pohybové hry nebo relaxačního 

cvičení, 

 řízená tělesná výchova – 1x týdně v délce 20 minut, 

 pohybové hry při pobytu venku a ve volných chvílích během celého dne. 

Řízené činnosti: 

 po ranní svačině nejdéle 20 minut, po odpolední svačině nejdéle 10 minut. 

Pobyt venku:         

 za příznivého počasí v délce 2 hodin po řízených činnostech. 

 



Odpočinek a spánek: 

 zařazen denně po obědě v ložnici v délce 2 hodin,  

 každé dítě má své místo i lehátko - lehátka jsou uskladněna v regálech označených 

značkou dítěte, 

 spánek a jeho délka se řídí individuálními potřebami dětí - děti, které nemají potřebu 

spánku, mají klidové a relaxační činnosti na lehátkách nebo v relaxačních koutcích, 

které jsou součástí ložnice. 

Stravování: 

 dovážená strava v termosových nerezových nádobách, 

 svačina se podává v čase 8:30 – 9:00 (děti se zapojují do podávání, zčásti sebeobsluha), 

oběd se podává v čase 11:30 a odpolední svačina v čase 14:00. 

Pitný režim: 

 od rána mají děti k dispozici pitný režim (nalévají si samostatně),  

 pitný režim s rozmanitými nápoji – ovocné nápoje, čaje, 

 každé dítě má svoji skleničku se značkou, 

 pitný režim dodává kuchyň jakou součást stravy. 

Otužování: 

 k ozdravným opatřením patří pobyt dětí venku v co největší míře. Sledujeme rovněž 

zdravotní stav dětí, kdy v této situaci zvažujeme pobyt venku. Každoročně se dětí 

mohou zúčastnit plaveckého kurzu. 

 

3. Způsob nakládání s prádlem: 

 

Výměna prádla:  

 

 ručníky mění školnice 1x týdně, lůžkoviny ob tři týdny. Děti si vyměňují pyžama 1x 

týdně. 

Praní prádla: 

 v prádelně „Levandule“. 

 

Manipulace s prádlem:  

 

 prádlo je uloženo ve skříních určených k této potřebě. 

 

4. Venkovní vybavení školní zahrady: 

 

 pískoviště + venkovní nábytek 
 
 



5. Provoz a údržba venkovních hracích ploch + zodpovědné osoby: 

 

Denní úklid: 

 

 každodenní otevírání a zavírání hřišť, 

 úklid odpadků ze zahrad, 

 pravidelná vizuální kontrola technického stavu herních prvků a mobiliáře, 

 odkrytí a přikrytí pískoviště ochrannou plachtou. 

 

Průběžná péče o herní prvky a mobiliář + údržba pískoviště: 

 

 odstranění zjištěných závad (obruby pískoviště stav dřevěných prvků), 

 2x ročně překopání písku, 1x ročně výměna písku. 

 

Péče o zeleň: 

 

 kropení zahrady v případě potřeby, sekání a úklid trávy, hrabání a úklid listí, 

 drobné prořezy keřů a dřevin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Třinci dne 1. 9. 2024 

Zpracovala: Hana Turoňová, vedoucí učitelka 


